ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

LEI Nº 2.964, DE 15 DE MAIO DE 2012

“Altera dispositivos da Lei Municipal nº

2742/2010 e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr. Alcides

Batista Filho, no uso das atribuições legais,...

 Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

 Art. 1º Altera o Anexo I da Lei Municipal 2742/2010, que passa vigorar com

a seguinte redação.

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Araguaia, 15 de maio de 2012.

ALCIDES BATISTA FILHO

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO I

 QUADRO DE PESSOAL

 CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

 Auxiliar de

Farmácia

30 horas

semanais

06 Recepcionar as pessoas nas unidades municipais de saúde, incluindo

o Hospital Municipal, identificá-las e averiguar suas necessidades.

Registrar em fichas os atendimentos realizados.

Manter rigoroso controle dos medicamentos e materiais distribuídos à

população, acompanhando o crescimento ou diminuição da demanda

para subsidiar as unidades de saúde na requisição de compra dos

medicamentos, insumos e materiais.

Receber os medicamentos e materiais e acondicioná-los devidamente,

de forma a preservar a validade e facilitar a distribuição.

Atender as ligações telefônicas e prestar informações.

Auxiliar o farmacêutico sempre que solicitado.

Zelar pela limpeza e organização da farmácia.

Zelar pelo cumprimento das normas estabelecidas pela Segurança do

Trabalho e pela adequada utilização dos Equipamentos de Proteção

Individual - EPIs durante o seu turno de trabalho, contribuindo para a

redução de riscos e ocorrência de acidentes.

Executar outras atividades afins à sua Unidade Funcional, a partir das

demandas e necessidades internas e de conformidade com as

orientações dadas pela sua chefia imediata.

Ter cursado o

ensino médio

completo

R$ 801,43